
Rejštejn
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Sušice GPS souřadnice: 49.140532N, 13.515168E

Nadmořská výška: 568 m n. m. První pís. zmínka: 1337 (687 let) Katastrální výměra: 3 043 ha

Počet obyvatel: 240 PSČ: 341 92

Adresa URL: www.sumavanet.cz/murejstejn

O obci
Město Rejštejn leží zhruba 10 km jižně od Sušice. Počtem obyvatel je čtvrtým nejmenším městem v
Česku. K městečku náleží také části Klášterský Mlýn,  Klášterský Mlýn II,  Kozí Hřbet, 
Radešov, Svojše,  Velký Radkov,  Velký Radkov II a  Zhůří.

Historie obce
Zpočátku tvořil Rejštejn spolu s Kašperskými Horami jednu obec, která měla pečeť a znak už v
předhusické době. O obou těchto částech této významné městské lokality jsou zprávy již od roku
1337.

Ubytování a restaurace
Potraviny je možno si zakoupit ve dvou menších prodejnách na náměstí v čp. 6 a čp. 11.
Stručný přehled ubytovacích zařízení:

Okolí a příroda
Město Rejštejn leží při soutoku Otavy a na okraji NP Šumava v Chráněné krajinné oblasti.

Současnost obce
Na náměstí v čp. 1 se nachází Městský úřad v Rejštejně. Dále bychom ve městě našli pošta,
kostel a hřbitov. Místní obyvatelé mohou využívat veřejný vodovod.
Ve městě pracuje Sbor dobrovolných hasičů.

Sportovní možnosti
Obcí prochází řada turistických tras a cyklostezka č. 331.
Město nevlastní tělocvičnu či jiné sportovní hřiště. Ke sportovním akcím  slouží soukromé
hřiště v ATC Klášterský Mlýn.

Památky a zajímavosti
Dominantou Rejštejna je kostel sv. Bartoloměje, připomínaný v roce 1570, přestavěný v roce 1792. Je to
jednolodní stavba s trojboce zakončeným presbytářem s opěráky a hranolovou věží , kde se nacházejí

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9069/rejstejn/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 04:45:22



tři zvony: jeden gotický z konce 14. století a dva novodobé darované obci rodákem ...

Doprava
Rejštejnem prochází silnice II/169, na kterou ve městě navazuje III/1699.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9069/rejstejn/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 04:45:22


